

ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO Diretoria

PORTARIA INTERNA DIR-3127/2022

altera a composição da Comissão de Ética e de Direitos Humanos da Escola Politécnica da Universidade de São Paulo

O Diretor da Escola Politécnica da USP Prof. Dr. Reinaldo Giudici, usando de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias, baixa a seguinte Portaria:

Artigo 1º - altera a composição da Comissão de Ética e de Direitos Humanos da Escola Politécnica da Universidade de São Paulo.

Artigo 2° - A Comissão de Ética e de Direitos Humanos da Escola Politécnica da Universidade de São Paulo será constituída pelos seguintes membros: Professores Doutores Raul Gonzalez Lima, Maria Eugênia Gimenez Boscov, Antonio Carlos Seabra e Giorgio Francesco Cesare de Tomi; pelo representante discente de Graduação no CTA com mandado vigente e pelo representante dos Servidores Técnicos Administrativos no CTA com mandato vigente.

Artigo 3º - Os trabalhos serão coordenados pelo Professor Doutor Raul Gonzalez Lima.

Artigo 4º - Os casos omissos desta Portaria serão resolvidos pela Diretora da Escola Politécnica.

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua divulgação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria DIR-2436/2019 de 20 de fevereiro de 2019.

Diretoria da Escola Politécnica da Universidade de São Paulo, em 22 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Reinaldo Giudici

Diretora da Escola Politécnica da USP